
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 
 
ZADAVATEL:  Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
Sídlem:    Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava - Poruba 

Zastoupený:    Ing. Petr Mihálik, starosta 

IČ:    00845451 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„Údržba travnatých ploch na území městského obvodu Poruba“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen “zákon”) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané 
v otevřeném řízení, zahájeném dne 29.08.2017 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
do Věstníku veřejných zakázek, kde bylo uveřejněno dne 31.08.2017 pod evidenčním číslem Z2017-
023813, sepsal tuto písemnou zprávu. 
 

1. Předmět veřejné zakázky:     
Předmětem plnění této veřejné zakázky je, že za podmínek uvedených v návrhu smlouvy poskytne 
zadavateli služby spočívající v údržbě travnatých ploch na území městského obvodu Poruba 
zahrnující: 

a) celoroční údržbu travnatých ploch včetně 20 školských zařízení – kosení, jarní a podzimní 
vyhrabávání listí ze zeleně   

b) celoroční čištění travnatých ploch od polétavého komunálního odpadu 
c) sběr a svoz spadlých větví, včetně svozu biohmoty po ořezech prováděných občany 

 
 
Kvalifikace předmětu veřejné zakázky: 
CPV kód: 77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 

 
 

1.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Předpokládaná cena nadlimitní veřejné zakázky na služby činí 17 100 000,- Kč bez DPH 

 
1.2 Zdůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 zákona, neboť 
to dle názoru zadavatele nebylo vhodné s ohledem na předmět veřejné zakázky a zpracované 
mapové podklady – výkazy výměr. S ohledem na uvedené, zadavatel nepředpokládá, že by došlo k 
omezení okruhu dodavatelů způsobilých podat nabídku 
 
1.3 Zdůvodnění požadavku na kritérium ekonomické kvalifikace: 

Zadavatel nepožadoval obrat vyšší než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  
 

  
 

2. Identifikační údaje vybraného dodavatele, odůvodnění výběru dodavatele, 
celková cena zakázky, plnění části veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele:      

 
2.1 Vybraný dodavatel: 

 
 
 Smlouva nebyla uzavřena. 
 



 
 
2.2 Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě:  

Smlouva nebyla uzavřena 
 
 
2.3 Zadání části veřejné zakázky poddodavatelům – smlouva nebyla uzavřena 

 

3. Identifikační údaje všech účastníků ZŘ a jejich nabídková cena: 
 

Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí 
nabídek po 
hodnocení  

Obchodní firma  Sídlo 
Nabídková 

cena bez DPH 

1 

Společnost AWT – 
PARKSERVIS -_AHOS. 1. 
Společník AWT Rekultivace 
a.s. 

Havířov Prostřední Suchá, 
Dělnická 884/41, 735 64 

37 217 660,86 

2 Marius Pedersen, a.s. 
Průběžná 1940/3, Nový Hradec 
Králové, 500 09 Hradec Králové 

41 418 402,60 

 
 

4. Účastníci ZŘ, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, včetně odůvodnění: 
Žádný z účastníků ZŘ nebyl v rámci otevírání obálek ani posuzování splnění podmínek účasti 
vyloučen. 

            

5. Zdůvodnění podání nabídek v listinné podobě: 
V souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. c) zákona. 
 

6. Zjištěný střet zájmů dle ust. § 44 odst. 2 zákona: 
   

U osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení, nebyl zjištěn střet zájmů.    

              

7. Zdůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění, řízení se soutěžním dialogem a zjednodušeného režimu: 

  

 Bylo použito otevřené nadlimitní řízení. 
 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Zadavatel rozhodl o zrušení ze zákonného důvodu dle ust. § 127 odst. 2, písm. d), protože 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Ve srovnání se stávajícími cenami jsou nabídnuté ceny v zadávacím řízení z ekonomických důvodů 
neakceptovatelné. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky (vychází ze stávajících cen) : 17 100 000,- Kč bez DPH 
Nejnižší nabídková cena: 37 217 660,86 Kč bez DPH. 
 
V Ostravě dne 01.11.2017 
 
 

....................................................... 
 

za zadavatele  
Pavla Pipreková 

odbor rozvoje obvodu – veřejné zakázky 


		2017-11-01T09:38:15+0100
	Pavla Pipreková




